
Adresa; Rr. 13 Dhjetori. Nt.1 Shkoder, web: www.bashkiashkodeuov.al, e-mail: info(@bashkiashkoder.gov.al, 

Pcrshkrimi Pergjithesues i punes per pozicionet me siper eshte: 

Data e dorezimit te dokumentave: 

04 Prill 2024 PRANIM: 

LEVIZ.JA P ARALELE: 29 Mars 2024 

Data e dorezimit te dokurnentave: 

PER TE DY PROCEDURAT (LEVIZJE PARALE, PRANIM NE SHERBll\'flN CIVIL) 
APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE! 

Pozicioni me siper u ofrohet Iillimisht ncpuncsve civile te se njejtcs katcgori per proceduren e 
levizjes paralcle. Vctem ne rast se ky pozicion. ne perfundim te procedures se levizjes paralelc, 
rezulton se e:;;hte ende vakant, eshte i vlefshem per koukurimin ncpermjet procedures sc pranimit 

ne sherbimin civil per katcgorine ekzekutive. 

kategoria e pages IV-a 

1 (nje) Specialist ( arkitckt), Drejtoria c Kontrollit te Zhvillimit te Territorit 

kategoria c pages I H-b 

l (nje) Specialist ( arkitekt), Drejtoria e Kontrollit te Zhvillimit te Terrtrorit 

kategoria e pages Ill-b 

-1 (njc) Specialist ( lnxhinier Ndertimi), Drejtoria e Kontrollit te Zhvillimit tc Terdtorit 

Ne zbatim le nenit 22 dhc 25, le ligjit ru-.152/2013, date 30.05.2013 .. Per nepunesin civil" i 
ndryshuar, Kreut II. IIL IV dhe VII, te VKM nr. 243. date 18.03.2015 "Per pranimin, levizjen 
paralele. periudhcn e proves dhe emcrimin ne kategorine ekzekutivc". i ndryshuar, Bashkia 
Shkoder shpall proccduren e levizjcs paralele dhe prauimit ne sherbimin civil ne kategorinc 

ekzekutive per pozicionin: 

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE DHE PRANfM NE SHERBIMIN CIVIL 
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE 

BASITKIA SHKODER 
DREJTORJA E BURIMEVE NJEREZORE 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 
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a) Tejene nepunes civil te konfinuLLar, brenda se njejtes kategori (Ill-b, VI-a); 
b) Te mos kene mase clisiplinore ne fuqi; 
c) Te kene te pakteu vleresimin c fundil .. MiriF' apo ·'S/wmii mirii'": 

Kandidatet duhet tc plotcsojne kushtet per levizjen paralelc si vijon: 

IIIIKUSHTET PER LEVlZJEN PARALELE DHE KRITERET E VE(:ANT A 

Kane te drejte 1e aplikojne per kete procedurii wtein niipuniisil ci"ile te se 11jejtes ka1egori, ne 
re gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil. 

l- LEVIZ.JA PAR.\LELE 

- Zbaton me perpikmeri dhe ne nivel te larte profesional te gjitha deiyrat ngarkuara nga eproret; 
- Shqyrton dokumentacionin teknik te kerkesave per leje ne sistcmin elekrronik te lejeve. si dhe 

pergatit dokumentacionin perkates ne zbatim te leg] islacionit per planifikimin dhe zhvillimin c 
territorit, sipas procedurave clhe afatevc te pcrcaktuara ligjore; 

- Vlercson dhe koutrollon kcrkesat per leje per zonen qe kerkohet te zhvilloher dokumentat 
planifikues, Zonavc te Rendesise Kombetare, Zonave re Mbrojtura, Qendrave Hisiorike etj, dhe 
ben peqJuthshmerine e kerkeses per leje me dokumentat planifikues dhe rregullorct perkatese; 

- Kontrollon perputhshmerine e planit te vendosjes se ndertimit me dokumentin e pronesise, 
dokurnentat c planifikimit si dhe rregullave, kushteve dhc normave le zhvillimit, sipas 
pcrcakiimeve te lcgjislacionit per planifikimit dhe zhvill imi n e territorit, si dhe aktevc 
nenligjore te clala ne baze dhe per zbatim le tij; 

- Pergatitit raportiu teknik me propozimin per miratirn me.ose pa verejtje/kushte ape refuzimin e 
praktikes se aplikimevc per leje, ne perputhje me afatet kohore te percaktuara nga Ligji 
nr.I07/2014, date 1.I0.2014 "Per planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit" (i ndryshuar) dhe 
aktet nenligjore ne Iuqi; 

- Pergatite dokumentacionin per vendimarrjen pcrkatese te Kryetarit te Bashkise ne zbatim te 
legjislacionit per planifikimiu dhc zhvillimin e territorit, sipas procedurave dhe afateve te 
percaktuara ligjore; 

- Kryen llogaritjen c takses se ndertimit per te gjitha lcjet e punimeve tc miratuara, konform 
projekt-zhatimit dhe vendimil perkares, si dhe llogaritja e takses per objektet informale; 

- Asiston ne uajtimin e kerkesave/ankesave ne perputhje me pereaktimct e akreve ligjore dhe 
nenligjore per planifikimin dhe zhvillimin e Territorit: 

- Pergatite te dhcna statistikore pcriodike dhe vjetore te tc ardhurave nga tarifat dhe taksat e 
ndikimit ne infrastrukture; 

- Konrrollon dhe verifikon zbatiinin e lejeve te punimeve ne terren sipas Iazavc te zbatimir te 
punimeve, ne perputhje me kusluet e lejes dhe legjislacionin perkates: 

- Realizon konfinnimin e akteve te koutrollit sipas tazavc te ndertirnit, ne perputhje me kushtet e 
lejes; 

- Mban dhe rnporton te clrejtori i drcjtorisc per realizimin e detyrnve te ngarkuara nga ligji dhc 
clisiplinen ne pune; 

- Mban pergjegjesi per cilesine dhe saktcsine profesionale te materialeve te pergatitura; 
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Bashkia Shkoder do re shpalle ne faqen zyrtare te Bashkise Shkoder dhe ne portal in e ··Agjensise 
Kornbetare e Punesimit dhe Aftcsive .. , listen e kandidatcve qe plotcsojne kushtet dhe kerkesat c 
posacme per proccduren e lcvizjes paralele, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte kur do te 
zbvillohet intervista. 
Ne te njcjten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kerkesai e 
posacme nga Sektori i Burimcve Njerezore, Drejtoria e Burimevc Njerczore, (nepennje! adreses 
see-mail nejcteshkritnin e dorezuar, per shkaqet e moskualifikimit. 
Kaudidatet e pakualilikuar kane re drejte te paraqesin ankesat me shkrim brenda 3 (tre) diteve 
kalendarike nga data e njoflimit individual. 

Jiii REZULT ATET PER 1, AZEN E VERIFIKIMlT PARA.PRAK 

Aplikimi dhe doretimi i dokumentave behet prane Zyres me ,~je Ndalese 11e Bashkine 
Shkoder brenda dates 2!>.03.2()24 

I . Kerkese per levizje para lele 
2. Jeteshkrim i perditesuar, perfshire te dhenat e koutaktit, posren elektrouike dhe adresen 

postare. 
3. Fotokopje te leterujoftimit (ID) 
4. Certifikate pcrsonale 
5. <;ertifikate familjare 

.p. Fotokopje te diplomes dhe suplementit/listes se notave (Bachelor dhe Master). 
7. Fotokopje re librezes se punes (re gjitha faqet qe vertetojuc eksperiencen ne pune); 
8. Vertetim tc gjencljes shendctesorc; 
9. Vertetim te gjendjes gjyqesorc I Vetedeklarirn te gjendjes gjyqesore; 
10. Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
11. Vertetim uga institucioni qe nuk ka rnase displinore ne Iuqi. 
12. Cdo dokumentacion tjeter qe vertetou trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimer 

pozitive apo te tjera te permendura ne jete shkrirnin tuaj; 
13. Lista e dokumentave te sipercituar te jete e inventarizuar dhe e nenshkruar nga kandidati. 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokurnentat si me poslue: 

lfllDOKUMENTACIONI, M.ENYRA DHE AFATI I DOREZIMCT 

a) Tc zoterojne diplorne te arsirnit te larte, Niveli minimal i diplomes duhet te jete Master 
Shkencor ne inxhinieri ndertuni/arkitekture. 

b) Te zoterojne diplome te arsimit te lane. Niveli minimal i diplomes duhet te jete Bachelor 

ne arkitektnre. 
c) Diplomat te cilat jane marre jashte vend it duhet te jene te njehsuara prane institucionit 

pergjegjes per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ue fuqi. 
d) Preferohet te kete eksperience pune ne kere fushe. 

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posacme si vijon: 
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Vetem ni: rast se ne perfundimit te procedures se levizjes paralele, rezulton s« pozicioni eshre 
ende vakant, ky pozicion esht« i vlefshem per proceduren e pranimit ne slierbimin civil 

nepermjet njii konkurrimi ti.; hapur. 

II- PRANIMI NE SHitRBJMLN CIVIL 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia Shkoder do te shpalle firuesin ne 
faqen zyrtare dhe ne portalin e Agjensise Kombetarc e Punesimit dhe /xftesive. Te gjithe 
kandidatet pjesemarres ne ketc procedure do le njoftohen individualisht ne menyre 
elektronike per rezultatet (nepermjet adreses see-mail nejeieshkrimin e dorezuar). 

lflDATA E DALJES SE REZULTATEVE Tit KONKURIMIT DIIE MENYR4 E 

KOMUNIKIMIT 

a) 40 pike per dokumentacionin e dorezuar, i ndare: 20 pike per pervojen, l O pike per 
trajuimet apo kualifikimet e lidhura me fushen perkatese, si dhe l O pike per certifikimin 
pozitiv; 
b) 60 pike intervista me goje. 

Strukrura e ndarjes se pikeve tc vleresimit te kaudidateve, eshte si me poshte vijou: 

[l&!jENYRA E VLERESLMIT TE KANDIDA TEVE 

Ligjin nr. l 39/2015 "Per veteqeverisjen vendore , ". i ndryshuar; 
l.igjin nr. 152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar; 
Ligji nr. 44/2015 "Kodi i procedurave Administrative te Republikes se Shqiperise"; 
Ligji nr.9131 date 08.06.2003 .. Per rregullat e etikes ne administraten publike: 
Ligji nr.107/2014 =Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit" te ndryshuar. 
VKM nr.408, elate 13.05.2015 .. Per miratimiu e rrcgullores se zhvillimit te tcrritorit" re 
ndryshuar. 
VKM m.283, date 1.4.2015 .. Per percaktimin e tipave, rregullave, kritereve dhc 
procedurave per ndcrtimin e objekteve per prodhimin, ruajtjen dhc perpunimin e 
produkteve bujqesore dhe blegtorale, ne toke bujqesore". 
VKM 430, date 11.7.2018, "Per krijimin e bazes se te dhenave shteterorc per sistemin 
clektronik te \ejeve (e-lejc) 

Kandidatet do te vleresohen ne liclhje me: 

1111 FUSHAT E NJOHURlVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO 
TE ZHVILLOIIET KONKURIMI 
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1. Kerkese per punesim 
2. Jeteshkrim i pcrditesuar, perfshire te dhenar e koutaktit, posten elektrouike dhe adresen 

po stare. 
3. Fotokopje te leternjoftimit (ID) 
4. Certifikate personalc 
5. Ccrtifikate familjare 
6. Fotokopje te diplornes clhe suplementit/listcs se notavc (Bachelor dhe Master). 
7. Fotokopje te librezes se punes (te gj itha faqct qe vertetojne ekspericncen ue pune); 
8. Vertetim le gjencljes shendetesore; 
9. Vertetim te gjendjes gjyqesore I Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore: 
10. Vleresimin e funclit nga eprori direkt; 
11. Vertetim nga institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 
12. Cdo dokumentacion tjcter qe verteton trajnirnet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresirnet 

pozitive apo te tjera tc permendura ne.jete shkrimin tuaj; 
13. Lista e dokumentave te sipercituar te jete e inventarizuar dhe e ncnshkruar nga kanclidati. 

IIJOOKUMENTACJONI, MENYR4 DHEAFATI I DOREZJMlT 

a) Te zoterojne diplome te arsimit tc larte. N ivcli minimal i diplomes cluhet te jete Master 
Shkencor ne lnxhinieri ndertimi/ Arkitckturc 

b) Te zoterojne diplorne te arsimit te larte. Niveli minimal i diplomes duhet te jete Bachelor 

ne Arkitekture. 
c) Diplomat te cilat jane marre jashte vendil duhet te jene te njehsuara prane institucionit 

pergjegjes per njehsimin e diplomavc sipas legjislacionit nc fuqi. 
d) Preferohet tc kete ekspcrience pune ne ket e Iushe. 

Kaudidatet duhet te plotesojne kerkesa te posacme, si me poshte: 

1. Te jere shtetas shqiptar; 
2. Te kete zotesi te plote per te vepruar ; 
3. Te zoteroje gjuhen shqipc, te shkruar clhe te folur; 
4. Te jete ne kuslue shendetcsore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
5. Te mos jcte i denuar me venclim te formes se prere per krycrjen e nje krimi apo per kryerjen 

e nje kundravajtjeje penale me dashje; 
6. Tc mos jete marre ndaj tij masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshle shuar 

sipas ketij ligji. 

Kandidatet duhet te plotesojnc kerkesat c pergjithshrne per pranimin ne sherbimin civil, si me 

poshte: 

fllKerkesat e pcrgjithshme per pranimin ne shcrbimin civil dhe kerkesat e posacmc: 



Adresa: Rr. 13 Ohjetori, Nr. ·/ Shkoder. web: www.bashkiashkocler.gov.al. e-mai/:'info@b~shkiashkoder.gov.al, 

a) per vleresimin e jeteshkrimit (CV) tc kandidatevc, qe konsiston ne vleresimin e 
arsimimit, te pervojes e te trajuirneve, te lidhura me fushen, dcri ne 15 pike; 
b) per intervisten e strukruruar me goje, deri ne 25 pike; 
c) per vleresimin me shkrim, deri ne 60 pike. 

Tota Ii i pikeve te vlercsimit te kaudidateve eshtc 100, te cilat ndahen perkatesishi: 

IIJMENYRA E VLERESIMIT TE KAND ID A TEVE 

Ligjin nr. 139/2015 --Per vetcqeverisjen vendors ., . i ndryshuar; 
Ligjin nr. 152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar; 
Ligj i nr.44/2015 "Kodi i procedurave Administrative te Republikes se Shqiperise .. : 
Ligji nr.9131 date 08.06.2003 "Per rregullat e etikes ne administraten publikc; 
Ligji 11r. I 07/2014 ·'Per planifikimin dhe zhvi II imin e territorit" re ndryshuar. 
VKM nr.408, date 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit te terriiorit" te 

ndryshuar. 
VKM nr.283, dale 1.4.2015 "Per pcrcaktirnin e tipave, rregullave, kritereve dhe 
procedurave per ndertimin e objckteve per prodhimin, ruajtjen dhe perpunimin e 
produkteve bujqesore dhe blegtorale, ne toke bujqesore". 
VKM 430, date l l.7.2018, "Per krijimin e bazes se te dhenave shteterore per sistemin 
elektronik te lejeve ( e-leje) 

fllFUSIIAT KRYESORE TE NJOHllRIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE 

CILAT DO TE ZIJVILLOHET KONKURRIMl 

Bashkia Shkodcr do te shpalle ne faqen zyrtare te Bashkise Shkodcr dhe ne portalin e 
"Agjensise Kornbetare e Punesimit dhe Aftesive". listen c kandidateve qe ploresojne kushret 
dhe kerkesat c posacme per proceduren e pranimit ne sherbimin civil, si dhe daten, vend in clhe 
oren e sakte kur do te zbvillohet konkurrimi. 
Ne re njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e pranimit ne sherbimin civil dhe 
kerkesat e posacrne do te njoftohen individualishl nga Sektori i Burimeve Njerezore, Drejtoria 
e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtetese, (nepernijet adreses se e-mail ni: 
jeteshkrimin e dorezuar) per shkaqet c moskualifik.imit. Kandidatet e pakualifikuar kane te 
drejte te paraqcsin ankesat brenda 5 (pese) diteve kalendarike nga data e njoftimit, 

ll]REZUL TATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARA.PRAK 

Aplikimi dhe dorezimi i dokumentave biihet prani: Zyres me nje Ndalese ne Bashkine 
Shkoder brenda dates 04.04.2024 
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KRY ET AR 

Te gjithc kandidatet qeaplikojne per proceduren c pranimit ne sherbimin civil per katcgorine ekzekutive, dote 
man-in infonnacion ne faqen zyrtare tc Bashkise Shkoder, per Iazat e metcjshme tc procedures sc pranimir ne 

I sherbirnin civil le kategorisc ekzekutive. 

1- per daten e daljes se rezultateve te vcrifikimii paraprak, 

1 · daten, vendin dhe oren ku do le zhvillohet konkurimi; 

Per te mane kcte informacion, kandidatet duhet tc vizitojne ue menyre te vazhdueshme faqen zyrtare te 
I Bashkise Shkodcr. 

pjesemarres jofirues ne kete procedure do te njoftohen individualisht ne menyre elektronike 
uga nga Sektori i Burimeve Njcrezore, Drej toria c Burimeve Njerezore dhe Shcrbi rneve 
Mbcshterese, per rezultatet (nepermjet adreses see-moil nejetesbkrimin e dorezuar). 

Ne perfundim te vleresimir te kandidateve, Bashkia Shkoder do te shpalle Iiruesin ne Iaqen 
zyrtare dhe ne portal in .. Agjensine Kornbetare e Punesimit dhe Aftesivc", Te gjithe kandidater 

fmoATA E DAL.fES SE REZULTATEVF: TE KONKUR.llVtlT OHR MENYRA E 
KOMUNIKIMlT 
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